EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARPINA

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARPINA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos art. 9º, §4º,

art. 13, I e XVIII, e art. 77 do Regimento Interno da Câmara Municipal do

Carpina decide:

1. Convocar a Eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Carpina, para o Biênio 2019/2020, a qual realizar-se-á em sessão solene no dia

09 de novembro de 2017, às 09h00min, no Plenário da Câmara Municipal, na

Praça São José, nº 40, São José, Carpina, PE, CEP: 55.815-040, devendo os

vereadores interessados efetuar registro prévio das chapas concorrentes, que

poderão ser inscritas até 24 (vinte e quatro) horas antes do início da sessão

designada para Eleição da Mesa;

2. Cada chapa deverá ser inscrita na Secretaria Geral da Câmara

até as 09h00min do dia 08 de novembro de 2017.

4. Fica determinado a Secretaria da Câmara Municipal de Carpina que

proceda a imediata publicação deste Edital, para que surta seus legais efeitos,

em especial do §4º do art. 9º da Resolução nº 12/90 da Câmara Municipal de

Carpina (Regimento Interno da Câmara Municipal).

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Carpina, PE, em 1º de
novembro de 2017.

Vereador SEVERINO FERREIRA DE SOUZA
Presidente

Autenticação: https://www.carpina.pe.transparencia1.com.br   Clique em Câmara Municipal de

Carpina  e depois clique em  Outros Atos Oficiais.

https://www.carpina.pe.transparencia1.com.br/